

Partidagen i Åbo 10-12.6. 2016 som SKvF:s delegat 295 upplevde den

"Vi har ett resultat.... 254 delegater har avlagt sin röst i valet till partiordförande för Svenska folkpartiet i Finland. Till partiordförande för verksamhetsperioden 2016-2017 har valts Anna-Maja Henriksson med 133 röster! Gratulerar!"

Så kungjorde Markus Rantala resultatet i partiordförande valet på söndagen och det var utan tvekan höjdpunkten under denna historiska partidag. Äntligen var glastaket spräckt! Glädjen bland kvinnoförbundets delegater var enorm, spänningen släppte och glädjetårarna rann. Med klara siffror hade partidagen, av tre mycket goda kandidater, valt den mest erfarna och mest kompetenta personen till partiordförande. Och efter 110 år av enbart män i partitoppen var det verkligen dags för en kvinna....och en österbottning! En ny era inom partiet fick härmed sin början.



Men låt oss gå tillbaka till fredagkväll då Partidagen 2016 inleddes med ett historiskt seminarium med anledning av partiets 110-årsjubileum med efterföljande mingel.

Förväntansfulla och glada kvinnoförbundare under fredagskvällens mingel

Fr.v. Förbundets politiskt sakkunniga Petra Qvist-Hämäläinen, förbundsordf. Anna Jungner-Nordgren, blivande partiordförande Anna-Maja Henriksson, delegat 295 Marianne Nyqvist-Mannsen och förbundets generalsekreterare Agneta Udd-Saarela

I partidagen deltog från Kvinnoförbundet maximalt antal delegater, dvs 31 st. varav 8 st representerade Österbotten. Från vår närpesavdelning var även Marjo Österdahl delegat.

Den egentliga partidagen inleddes på lördagmorgon med delegatmöte under vilket vi kollade att det i alla utskott deltar kvinnoförbundets delegater för att bevaka behandlingen av för oss angelägna motioner. Speciellt viktig i år var bevakningen av de ändringsförslag och tillägg som förbundet ville göra i förslaget till partiprogram. Som vägkost med anledning av partiordförande valet meddelade förbundsordförande att presidiet stöder Anna-Maja Henriksson och att chanserna att äntligen få en kvinna till partiordförande är stora. Flera delegater hade redan tidigare öppet uttryckt sitt stöd för Anna-Maja. Varje delegat hade dock rätt att rösta på den kandidat de ansåg lämpligast.

Efter öppningsceremonierna och officiell öppning av partidagen samt sedvanliga ärenden enligt föredragningslistan följde den allmänpolitiska debatten. Listan på delegater som önskade uttala sig i allmänpolitiska debatten var lång, ja t.o.m så lång att tiden inte räckte till för att alla hugade skulle hinna uttala sig på lördag, så den allmänpolitiska debatten återupptogs på söndagförmiddag. Ämnena för delegaternas inlägg i debatten varierade, men jag vill i detta sammanhang lyfta fram de förtjänstfulla inlägg om jämställdhetsfrågor som flera av kvinnoförbundets delegater och glädjande nog även andra delegater framförde. Stark kritik riktades även mot sittande regerings ovilja att föra jämställdheten framåt eller att överhuvudtaget göra konsekvensbedömningar innan man fattar beslut i olika frågor.

Klockan 16 på lördag ajournerades partidagen för utskottsarbete. Deltog själv i utskottet där förslaget till partiprogrammet behandlades och hade till uppdrag att föra fram kvinnoförbundets förslag till tillägg och ändringar. Inalles framförde vi åtta ändringsförslag till programmet, vilka alla godkändes i utskottsbehandlingen och även i salen i den fortsatta behandlingen på söndag. De godkända tilläggen handlar bl.a. om utjämning av löneskillnader, om att skapa bättre förutsättningar för att kvinnor ska kunna verka som företagare, om mera jämlik fördelning av familjeledigheterna, om att bekämpa våld mot kvinnor, om att beakta mångfalden av familjeformer, om att förebygga människohandel, om förnyelse av moderskapslagen samt om att öka kvinnornas

andel i fredsbevarande arbete. De exakta och kompletta ordalydelserna framgår av det godkända partiprogrammet.

Såväl i utskottet som i salen föranledde skrivningen om att Finland ska vara medlem i Nato år 2025 mycket diskussion, delade åsikter och omröstningar. Skrivningen togs slutligen in programmet.

Kvinnoförbundets motioner (nr 48, 59 och 69) godkändes också av partidagen.

På websidan <http://www.sfp.fi/sv/content/partidagen-2016> finns ett snabbprotokoll av partidagsbesluten att tillgå.

På lördagkväll intogs festsupén på partidagsplatsen. Arrangörerna hade bemödat sig om att under supén erbjuda gästerna underhållning av bästa sort med många överraskningar, av vilka Alfred Backas sång till Calle var suverän och rev ner mest applåder.

Söndagen inleddes med andakt i Åbo domkyrka och uppvaktning vid hjältegravarna. Väl tillbaka på partidagsplatsen återupptogs den allmänpolitiska debatten som avbrutits på lördag.

Efter lunchen förrättades val av partiordförande och medan rösträkningen pågick inleddes behandlingen av motionerna och propositionerna i salen. Diskussionen om vissa frågor var livlig och nya förslag framfördes och flera omröstningar företogs innan alla motioner och partiprogrammet var slutbehandlade.

Klockan14 meddelade viceordf. för partidagen Markus Rantala resultatet av omröstningen (se ovan).

Till viceordförande för partiet valdes sedan Anders Adlercreutz från Kyrkslätt, Silja Borgarsdóttir Sandelin från Helsingfors och Nicke Wulff från Åbo.

Partiet har enligt min mening fått ett presidium med bredd, stor kunskap, samarbetsvilja, lyhördhet och en massa 'go' !



Till medlemmar i partifullmäktige valdes:

För SkvF: Benita Nordgren (ers. Ann-Sofi Backgren)

Anna Jungner-Nordgren (ers. Katinka von Kraemer)

Tanja Ljungkvist (ers. Ann-Louise Laaksonen)

För Sfp Närpes Marianne Nyqvist-Mannsén (ers. Matts-Erik Viklund)

Sven Jerkku och Mikaela Björklund är medlemmar i partistyrelsen.

Innan partidagen avslutades behandlades ännu förslaget till resolution vilket godkändes utan större diskussion. Resolutionen ingår i ovannämnda snabbprotokoll och kan läsas på partidagens websida.

Till sist sjöngs Modersmålets sång och Vårt Land unisont varefter avgående ordförande Calle Haglund avslutade partidagen.

Den bästa partidagen av de en handfull som jag deltagit i var till ända. Och nu tar vi sikte på kommunalvalet 2017



Med bästa hälsningar från Partidagen 2016 och Mariannne N-M, delegat 295